
  

  

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

 

 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o koupi a 
poskytování služeb uzavřené dne 10. 3. 
2021 
číslo smlouvy zadavatele: 10149/2021-SŽ-GŘ-O8 
číslo smlouvy dodavatele: SMLPR-2021-888-000084 

 

Smluvní strany: 

Zadavatel: Správa železnic, státní organizace 
  zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
  A 48384 
  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO: 709 94 234, DIČ: CZ70994234 

zastoupen: Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 
   (dále jen „Zadavatel“) 

a 

Dodavatel: Trade FIDES, a.s. 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn.  
B 2988 

  Brno-Trnitá, Dornych 129/57, PSČ 617 00 
  IČO: 619 74 731, DIČ: CZ61974731 

zastoupená Tomášem Juráněm, členem představenstva  
  (dále jen „Dodavatel“) 
 

 

u z a v í r a j í 

tento dodatek č. 1, č.j. 16493/2022-SŽ-GŘ-O8 (dále jen „Dodatek“) jako dohodu o změně 
Smlouvy o koupi a poskytování služeb, číslo Smlouvy o koupi a poskytování služeb 
Zadavatele: 10149/2021-SŽ-GŘ-O8, číslo Smlouvy o koupi a poskytování služeb Dodavatele: 
SMLPR-2021-888-000084, uzavřené smluvními stranami dne 10. 3. 2021 (dále jen 
„Smlouva“). 

 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Tento Dodatek smluvní strany uzavírají v souladu s článkem 17.6. Smlouvy. 

1.2 Účelem tohoto dodatku je úprava seznamu vybraných objektů podle provozních potřeb 
Zadavatele a doplnění identifikačních údajů jednotlivých vybraných objektů.  

1.3 Smluvní strany se dohodly, že v souvislosti s výše uvedeným bude nahrazena Příloha č. 
10 Smlouvy jiným zněním.   



  

 

2/3    
 

 

2 PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Tímto Dodatkem se nahrazuje Příloha č. 10 Smlouvy novou Přílohou č. 10, která je 
Přílohou č. 1 tohoto Dodatku. 

2.3 Ostatní ustanovení Smlouvy a jejích příloh zůstávají beze změny. 

 

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, 
předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto Dodatku. 

3.2 Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle 
Zadavatel. Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po 
druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 
nebo vzniknout mohla.  

3.3 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 
Dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto Dodatku, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se 
nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě 
ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.  

3.4 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu tohoto Dodatku, 
která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv 
znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku 
takového označení byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, 
která ze stran Dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi Dodatku, které druhá 
smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto Dodatku, 
nebude Zadavatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou 
škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve 
smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany 
Zadavateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Dodatku včetně odůvodnění, 
proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně 
uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně 
všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 
občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Zadavateli skutečnost, že 
takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

3.5 Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 
Dodatek uveřejňován v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv, jinak je účinný od okamžiku uzavření. 

3.6 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu se Smlouvou v registru 
smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

3.7 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti bez změny. 



  

 

3/3    
 

3.8 Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tento Dodatek 
z jakéhokoli důvodu nebude vyhotoven v elektronické podobě, bude sepsán ve třech 
vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží Dodavatel a dvě vyhotovení Zadavatel. 

3.9 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu se Smlouvou v registru 
smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

 

Příloha č. 1 – nová Příloha č. 10 Smlouvy 

       

 
Za Zadavatele:      Za Dodavatele: 
 

elektronicky podepsal 16.3.2022   elektronicky podepsal 16.3.2022 

……………………………………..    ………………………………………. 

Bc. Jiří Svoboda, MBA    Tomáš Juráň 
generální ředitel     člen představenstva 
Správa železnic, státní organizace   Trade FIDES, a.s. 
       



 

Příloha č. 1 Dodatku č. 1 
 
Příloha č. 10 Smlouvy - Vybrané objekty Zadavatele 
 
Poř. č.  OŘ Ostrava 

1. Ostrava 1 – sídlo OŘ Ostrava, ul. Muglinovská,  IC6000328702 
2. Ostrava hlavní nádraží – administrativní budova, ul. Skladištní, IC6000328701 (hospodářský oddíl + EU 

= 2 čísla popisná na budově) 
3. Český Těšín – administrativní budova, ul. Nádražní, IC6000315390 
4. Český Těšín – sídlo TO + MES, IC6000315394 
5. Český Těšín – technologická budova,  IC6000396377 
6. Suchdol n/O – techn. objekt, sdruž. prac. OŘ Ostrava, IC6000315392 
7. Bohumín – ŽST – ústřední stavědlo, IC6000307402 
8. Ostrava-Svinov – ŽST – ústřední stavědlo, IC6000297687 

 
OŘ Olomouc 

9. Přerov – budova CDP, IC7000022396 
10. Přerov – provozní budova (elektro dispečink), IC5000206357 
11. Přerov – provozní středisko ST+ SBBH, IC6000328624 
12. Olomouc – provozní budova (Na Špici), IC6000383779 
13. Olomouc – spádovištní stavědlo, km 205,400, IC5000206289 
14. Olomouc – ústřední stavědlo, IC500020628 
15. Olomouc – výpravní budova, IC6000383742 
16. Šumperk – provozní budova, IC6000383438 
17. Zábřeh na Moravě. – provozní budova, IC6000328615 
18. Hranice na Moravě – provozní budova (RZZ), IC6000311720 
19. Valašské Meziříčí – provozní budova, IC6000315154 
20. Hulín – provozní budova, IC6000315153 
21. Staré Město u Uherského Hradiště – provozní budova, IC6000328516 
22. Kunovice – provozní budova, IC6000328515 
23. Prostějov hlavní nádraží – provozní budova, IC6000315234 

 
OŘ HK 

24. Česká Třebová – objekt 019, provozní budova, IC6000386643 
25. Česká Lípa – administrativní budova čp. 2995, IC6000330040 
26. Pardubice Rosice nad Labem – výpravní budova, IC6000386590 
27. Chrudim – výpravní budova, IC6000386588 
28. Opatovice nad Labem – výpravní budova, IC6000386617 
29. Třebovice v Čechách – výpravní budova, IC6000386640 
30. Ústí nad Orlicí – nová výpravní budova, IC6000390345 
31. Liberec – stavědlo III, čp.801, IC5000002890 
32. Stará Paka – výpravní budova, IC6000387202 

 
OŘ Brno 

33. Brno Veveří – administrativní budova (Kounicova 26), č.p.688, IC6000385550 
34. Brno hlavní nádraží – technologická budova, sap 26195 
35. Brno Dolní nádraží – výpravní budova, IC6000385110 
36. Brno-Horní Heršpice – OPT (Objekt provozně techn.), IC7000020674 
37. Brno-Maloměřice – výpravní budova SEVER + stav.3, IC6000385606 
38. Brno-Židenice – budova zastávky, BJ, IC5000308501 
39. Jihlava – administrativní budova (sídlo SDC), IC6000318399 
40. Jihlava – výpravní budova, IC6000384004 
41. Břeclav – ústřední stavědlo, SSZT, IC6000328794 
42. Břeclav – budova SSZ km 83,855 u ústředního stavědla, IC7000021174 
43. Břeclav – administrativní budova SDC-ST, č.p.3439, č.o.9, IC6000384268 
44. Havlíčkův Brod – dopravní pavilon, IC6000384716 
45. Havlíčkův Brod – výpravní budova, IC6000384764 
46. Havlíčkův Brod – dílny, sklady, kanceláře SO, MeO, IC6000384666 
47. Znojmo – výpravní budova, BJ, IC6000384431 
48. Pelhřimov – výpravní budova, stavědlo, IC6000384064 
49. Hodonín – budova RZZ (část pronájem), IC6000108697 
50. Ivanovice na Hané – výpravní budova, BJ, IC6000384847 
51. Bučovice – výpravní budova, BJ, IC6000384316  

 
OŘ Plzeň 

52. Plzeň, Sušická 1168/23 – OŘ administrativní budovy, IC6000329760, IC6000329758, IC6000377052 
53. Plzeň hlavní nádraží. – ústřední stavědlo, bez IC 



 

54. Plzeň Koterov/Božkov 633 – SEE OTV provozní budova, IC6000329763  
55. Plzeň Koterov/Božkov 725 – ST provozní budova, IC6000329765 
56. Klatovy 943 – ST provozní budova (areál bývalé OTV), IC6000316455 
57. Nepomuk/Dvorec 346 – SEE OTV provozní budova, IC6000329782 
58. Domažlice 608 – ST provozní budova, IC6000316430 
59. Planá u Mariánských Lázní 974 – SEE OTV provozní budova, IC6000316442 
60. Rokycany – ST provozní budova, bez IC 
61. Sušice 224 – ST provozní budova (bývalý str.d.č. 19/12), IC6000327435 
62. Domažlice 131 – výpravní budova (dopr.č.) vč. přístavby, IC6000387852 
63. Nezvěstice 397 – ST provozní budova, IC6000329784 
64. Klatovy 149,151 – výpravní budova, IC6000387958 
65. České Budějovice – administrativní budova OŘ, IC6000387774 
66. České Budějovice 119 – výpravní budova pč. 190/3, IC6000387715 
67. Nemanice – nová provozní budova OTV, IC6000329889 
68. Veselí nad Lužnicí – provozní budova TO, IC6000316575 
69. Veselí nad Lužnicí 950 – OTV, IC6000329862 
70. Strakonice 1430 – provozní budova TO, IC6000329881 
71. Strakonice – technologická budova č.p. 1431, IC7000040038 
72. Tábor – dílny, kanceláře TO, IC6000316571, SAP ZDC.31.B21356 
73. Tábor – provozní budova SSZT, IC6000387835 
74. Tábor 525 – výpravní budova pč. 5841, IC6000387777 

 


		2022-03-31T12:29:21+0000




